
 
 

 

 
 
  
 
 
 
 

Dott.ssa Rosanna Devito 080 596 3911 rosanna.devito@poliba.it 
Dott.ssa Tiziana Mariani 080 596 3917 tiziana.mariani@poliba.it 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, in particolare l’art. 23, comma 2; 

VISTI   il “Codice Etico e di Comportamento del Politecnico di Bari”, emanato con D.R. n. 582 del 28 

settembre 2018 ed “Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021-

2023” del Politecnico 

VISTO   il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO   il “Regolamento recante norme per la disciplina dello stato giuridico, diritti e doveri dei professori e 

dei ricercatori di ruolo” emanato con D.R. 254 del 26 giugno 2012 e successive modifiche di cui al 

D.R. n. 128 del 31 marzo 2014 e dal D.R. n. 507 del 10/05/2018; 

VISTO   il “Regolamento per la disciplina del conferimento di incarichi di insegnamento”, emanato con D.R. 

n. 283 del 29 luglio 2014;  

VISTO  il D.R. n. 883 del 23.07.2024 con cui è stato emanato il I Avviso di vacanza per il conferimento di 

incarichi di insegnamenti vacanti relativi all’ A.A. 2024/2025, nell’ambito dei Corsi di Studio erogati 

dall’ArCoD; 

VISTO  che sull’insegnamento di Rigenerazione urbana del CdLM in Architettura sono pervenute due 

domande di partecipazione alla selezione da parte della dott.ssa Letizia Chiapperino e del dott. Marco 

Patruno: 

VISTO il Verbale del 07/10/2024 della Commissione di valutazione nominata con DDD n. 146/2024, preposta 

alla valutazione delle domande pervenute sullo stesso insegnamento (Allegato 1); 

VISTA  la graduatoria proposta dalla Commissione di valutazione (Allegato 2); 

CONSIDERATO che non è prevista, nei tempi utili, alcuna seduta del Consiglio di Dipartimento;  

DECRETA 

 

Art. 1 

 Si approvano gli atti e la proposta della Commissione di valutazione, nominata con DDD n. 146/2024 e precisamente 

il verbale del 07/10/2024 e relativa graduatoria; 

 Art. 2 

 Per l’A.A. 2024-2025 si approva il conferimento del seguente incarico di insegnamento: 
LM4_ARCHITETTURA      

Insegnamento  Laboratorio cfu 
SSD. 

INS 
Anno Sem 

Costo 

orario 
Cognome Nome Affidamento 

Rigenerazione urbana 
(insegnamento a scelta) 

Rigenerazione urbana 

(insegnamento a scelta) 
6 Icar/21 V 

1° 

sem 
25,00 € Chiapperino Letizia Contratto 

 

Art. 3 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

Bari, 08 ottobre 2024 

 

                          Il Direttore  

  Prof. Francesco Defilippis 

                                                       

mailto:rosanna.devito@poliba.it
mailto:tiziana.mariani@poliba.it

